GRUPO DE TRABALHO DESTINADO A EXAMINAR IMPACTO
ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO ADVINDO DA IMPLEMENTAÇÃO DE

PISOS SALARIAIS FIXADOS NO PROJETO DE LEI N. 2564/2020

REQUERIMENTO Nº    , DE 2022
(Dos Srs. Alexandre Padilha)

Requer a inclusão de convidado na Reunião
Pública, que tramita sob o Requerimento de
n° 01/2022, a fim de debater o número de
profissionais  e  impacto  financeiro  no  setor
privado  e  não  conveniado  ao  SUS  de
autoria do Sr. Deputado Alexandre Padilha
e de outros parlamentares.

Senhora Coordenadora,

Nos  termos  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência que, ouvidos os nobres pares deste

Grupo de trabalho, seja incluído a representação da entidade a seguir para a

reunião de trabalho que tratará  sobre  o  número de profissionais  e impacto

financeiro no setor privado e não conveniado ao SUS:

 Associação Brasileira de Clínicas de Vacina (ABCVAC)

*C
D2

27
25

87
79

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alexandre Padilha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227258779600

RE
Q

 n
.2

/2
02

2
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
02

/2
02

2
17

:1
0

- G
TP

L2
56

4

JUSTIFICAÇÃO

O tema é de grande relevância para os trabalhos deste

Grupo,  ainda  mais  diante  da  importância  de  se  discutir  este  tema  e  da

necessidade de celeridade dos trabalhos deste GT.

Em face do exposto, contamos com o apoio dos nobres

pares para a aprovação deste requerimento.

Sala das Comissões, 09 de fevereiro de 2022

ALEXANDRE PADILHA
Deputado Federal – PT/SP

*C
D2

27
25

87
79

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alexandre Padilha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227258779600

RE
Q

 n
.2

/2
02

2
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
02

/2
02

2
17

:1
0

- G
TP

L2
56

4